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Muzeum Historii Polski po raz drugi ogłosiło nabór wniosków o dofinansowanie zadań w ramach

ogólnopolskiego programu „Patriotyzm Jutra. Wielkie Rocznice” - edycja 2026. Celem programu jest

upamiętnianie i promowanie ważnych momentów historii Polski oraz zwiększenie zainteresowania

historią i jej kulturowym dorobkiem. Budżet programu wynosi 2 mln zł. Wnioski można składać

wyłącznie drogą elektroniczną do 11 marca 2026 r.

W 2026 roku program koncentruje się na wydarzeniach z okresu Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, w

tym na Poznańskim Czerwcu 1956 roku oraz protestach robotniczych z czerwca 1976 roku, których

głównymi ośrodkami były Radom, Płock i podwarszawski wówczas Ursus. Obejmuje również inne

powiązane wystąpienia robotnicze, takie jak Grudzień 1970 oraz Sierpień 1980, w wyniku którego

powstał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”.

Program uwzględnia także 120. rocznicę urodzin Jerzego Giedroycia, założyciela Instytutu Literackiego.

Zgodnie z uchwałą Sejmu RP rok 2026 został ustanowiony Rokiem Jerzego Giedroycia.

W ramach programu możliwe jest finansowanie projektów edukacyjnych, historycznych i kulturalnych o

charakterze ogólnopolskim i lokalnym, które służą odkrywaniu, dokumentowaniu i upowszechnianiu

historii Polski w sposób nowoczesny i angażujący. Projekty mogą obejmować m.in. warsztaty, wystawy

czasowe, debaty, gry miejskie, koncerty oraz tworzenie materiałów edukacyjnych on-line.

Kwoty dofinansowania wynoszą od 10 tys. zł do 80 tys. zł, a wymagany wkład własny ma charakter

finansowy i wynosi minimum 15 proc. Termin realizacji projektów przewidziano od 2 stycznia do 20

listopada 2026 r. Każdy wnioskodawca może złożyć jeden wniosek, a zadania mogą być realizowane w

partnerstwie.

O dofinansowanie mogą ubiegać się samorządowe instytucje kultury, w tym m.in. muzea regionalne,

biblioteki, domy i ośrodki kultury, a także organizacje pozarządowe, takie jak fundacje i stowarzyszenia.

Do programu kwalifikują się wyłącznie zadania dotyczące strajków i protestów robotniczych w Polsce w

latach 1956-1980, w tym m.in. wydarzeń Poznańskiego Czerwca 1956, protestów w 1970 roku, protestów

w 1976 r., wydarzeń z Radomia i Ursusa, strajków lipcowych i sierpniowych 1980 roku oraz życia i

działalności Jerzego Giedroycia i jego znaczenia dla kultury polskiej. Zadania dotyczące innych tematów

należy zgłaszać w programie „Patriotyzm Jutra”.

Więcej informacji tutaj: muzhp.pl
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